



N^{er} 7.

DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

Servi simus Legum...

SUWAŁKI, dnia 5/17 Lutego 1838. roku.

WYDZIAŁ SŁUŻBY OGÓLNEJ.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Stosując się ściśle do rozporządzenia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, reskryptem daty 16. (4) Stycznia r. b. Nr. 173 wydanego, poleca Władzom sobie podrzędnym: 1. Aby ekspedycje i akta najwyżej do 5 funtów ważące, pocztami konnemi przesyłały. 2. Aby ekspedycje rzeczywiście pilnych tylko interessów dotyczące, do powyższej wagi na poczty konne były oddawane, i aby w razie możliwości z wygotowaniem ekspedycyjskich cięższej wagi nad 5 funtów 4. jak art. 15. postanowienia organicznego pocztowego wskazuje, do przewożenia pocztą tylko wozową kwalifikujących się, tak się pośpieszały, iżby takowe pocztami wozowymi mogły być przesyłane; Pocztamtom bowiem mają stosownie do powyższego polecenia instrukcje, iżby większej wagi ekspedycje tylko wozową pocztą były rozsyłane; przeciwnie zaś postępujące Władze i Urzęda interessa na zwłokę narażają, a przez to tak za zwłokę, jako też za niestosowanie się do rozporządzeń, mogą ściągnąć na siebie odpowiedzialność.

Suwałki, dnia 5. Lutego (21. Stycznia) 1838. roku.

Nr. 650.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Przesyłając w odpisie treść otrzymanego reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego d. 22. (10) Stycznia r. b. Nr. 173 wskazującego

środki zapobiegania włóczęgostwu, napadom i rozbojom, a stąd rozmaitym nadużyciom; poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym ściśle onego pod najsurowszą odpowiedzialnością wykonanie. Suwałki, dnia 7. Lutego (25. Stycznia) 1837. r. Nr. 788. 85.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

Wyciąg z reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z d. 1/2 Stycznia r. b. Nr. 1805.

Iżby dołożyły wszelkich usilności ku zapobieżeniu włóczęgostwu przez dokładne utrzymywanie kontroli przybywających z obcych gmin ludzi, i odsyłanie tych do miejsc właściwych.

Gdy zaś wedle wszelkiego podobieństwa do prawdy, sprawcami podobnych napadów byź mogą albo ludzie bez stałego zamieszkania, bez zarobku, zwłaszcza w porze zimowej tułactwem oddający się, a tylko wstęp do karczem lub innych odosobnionych budynków mieć mogący; albo żydzi przy traktach mieszkający, i tak zwane garkuchnie za zezwoleniem właścicieli wsiów utrzymujący; albo nakoniec dezertery wojskowi lub żołnierze oddzielnych komend samowolnie oddalający się; przeto chociaż wskazane środki zapewnienia się o postępowaniu ludzi każdej tej klasy byźby dostatecznymi, gdyby się ich wykonaniem urzędy policyjne gorliwie zajmowały, lecz potrzeba nateraz najskuteczniejszych użyć środków z dopilnowaniem ich skutku, i w tym celu Kommissarz Obwodowy wykona co następuje:

1. Ponowi w treści wszystkie dawniejsze rozporządzenia, i jednocześnie najmocniej rozkaże Burmistrzom miast i Wójtom gmin rozporządzenia te jak najrozsadliwiej upowszechnić, ażeby po wszystkich miastach, wsiach i karczmach ubocznych zarządzane i utrzymywane były straże nocne, celem zatrzymania i wybadania każdego pojedynczego człowieka, któryby w miejscu niebył znany, żadnych dowodów legitymacyjnych nieposiadał, i wzniecał podejrzenie szkodliwych zamiarów, szczególnie na Burmistrzów miast, Wójtów gmin, Sołtysów wsiów i samych właścicieli najsurowszą za skutek w tej mierze odpowiedzialność zastrzeże.

2. Nakaże również w tym samym czasie złożenie przez Burmistrzów, oraz Wójtów gmin zaświadczeń, własnoręcznie pod osobistą odpowiedzialnością podpisanych, jako w gminie onego wedle skrupulatnego przekonania się i rewizyi, nieprzemieszkuje, nieznajduje się i nieprzebywa czasyo żadna osoba podejrzana, i urzędowi miejscowemu z konduity i sposobu życia nieznana. Świadczenia takie Kommissarzowi Obwodu właściwego w ciągu dni 10. od daty ogłoszenia rozporządzenia odesłane byź winny, czego Kommissarz Obwodu skrupulatnie dopilnować ma.

3. Wedle przepisów policyjno-skarbowych, niewolno jest żydom osiadać w karczmach przy traktach głównych, i zajmować się utrzymywaniem szynków, a to ze względu bezpieczeństwa dochodów skarbowych, zwykle przez tę klasę ludzi defraudowanych, i porządku publicznego przez tychże nadwierzżonego. Na tej samej zasadzie nienależałoby osadzać żydów po garkuchniach przy traktach głównych, co jednakowy skutek szkodliwości za sobą pociąga, a dzisiaj rodzi podejrzenie, że wania złych zamiarów przez złoczyńców; dla tego odtąd niewolno żadnemu z właścicieli bez szczególnego na to upoważnienia Rządu Gubernialnego osadzać żyda przy trakcie głównym, czy to w celu utrzymania garkuchni, czy też innego podobnego rodzaju procederu; nad temi zaś, które teraz eksystują i przez żydów są utrzymywane, szczególną rozciągnąć hacznosc, a na właścicieli włożyć odpowiedzialność, i pismienne od nich odebrać zaręczenie, że za wszelkie szkodliwe postępowanie żydów takich osobiście odpowiedzialni będą.

4. Oprócz tego Kommissarz Obwodu nakaże wszystkim bez wyjątku karczmarzom lub utrzymującym garkuchnie pod najsurowszą odpowiedzialnością, ażeby za najpierwszą wiadomością o napadzie natychmiast o takowym donosili wojsku najbliższemu kwaterującemu i dziedzicowi, dzierżawcy lub rządcy wsi, do której karczma należy, lub wsi najbliższej, których obowiązkiem będzie otrzymaną wiadomość konnym posłańcem Wójtowi gminy właściwej lub Kommissarzowi Obwodowemu wprost zakommunikować.

5. Wójt gminy każdy za odebraniem takowej wiadomości, natychmiast przedsięwzemie sam lub za pośrednictwem pewnego wyręczyciela małe śledzenie, z użyciem najwięcej ludzi 10. dla powzięcia śladów ku wykryciu i ujęciu złoczyńców zaraz w pierwszej chwili, następnie złoży o wszystkim w tym samym czasie rapport Kommissarzowi Obwodowemu, i bezpośrednio Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, i w razie potrzeby Wójt

gminy jest mocen zarządzić obławę w jednej lub w dwóch gminach; pochwytani zaś złoczyńcy winni byź natychmiast Kommissarzowi Obwodu właściwego odesłani.

6. Dla tćm skuteczniejszego działania, Kommissarz Obwodu ogłosi bardzo rozciągle, że każdy mieszkaniec który władzy swęj doniesie o kryjowce lub schadzce złoczyńcy, otrzyma Natychmiast nagrody złp. 50. kto zaś schwyta i dostawi takiegoż złoczyńcę, otrzyma złp. 100. na co Rząd Gubernialny mieć będzie oddzielny fundusz, i z tego samego funduszu zapłaćeni będą urzędnicy, jakichby Kommissarz Obwodu do śledztwa lub commissorium w celu powyższym używać był neglony, a nawet i inne potrzeby z natury środków użytych wypływające; urzędnicy tacy jeźliby tego Burmistrza miast lub Wójci gmin zrobić nicumieli, powinni silnie złoczyńców badać, współników wykrywać, i tych wszystkich, którzyby im przytułek i schronienie dawali, lub okazali się obojętnymi w chwytaniu. Tym sposobem powtórzywszy wszystko co we względzie zapewnienia porządku i bezpieczeństwa publicznego po traktach przedsięwziętćm byź winno, podawszy w niniejszćm główne środki, przez jakie napadom zapobiegać należy; zresztą ten przedmiot powierza troskliwosci Kommissarza Obwodu pod wyraźną jego odpowiedzialnością.

Za zgodność z oryginałem, Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI

Zawiadamia interessowaną publiczność, iż z powodu niedojścia do skutku ogłoszonych w Nr. 11. Gazety Rządowej, i w Nr. 51. Dziennika Gubernialnego licytacyi na wydzierżawienie niektórych dóbr rządowych, z dniem 1. Czerwca (20. Maja) r. b. expirujących, na lat 12. pro 10^{1/2} odbywać się będzie licytacja powtórna na wydzierżawienie tychże pod warunkami w powyższych numerach pism publicznych ogłoszonemi, a mianowicie:

A. W dniu 6. Marca (22. Lutego) 1838. roku.

1. Folw: Sołtany, w Ekon: Maćków położony, czyniący dotąd intraty brutto złp. 2494. gr. 14. a po potrąceniu podatków i składek w summie złp. 297. gr. 4.

czylniacy złp. 2197. gr. 10.
nadto po potrąceniu 1^{2/5} procentów na budowlę, mosty, losowe wypadki i Wójta gminy złp. 527. gr. 6.

czylniacy intraty netto złp. 1670. gr. 4.
do tego dodając czynsze włościańskie wynoszące złp. 974. gr. 23.
a po potrąceniu 1^{2/5} na losowe wypadki i 1^{2/5} na rendanturę złp. 97. gr. 14.

czylniacy intraty netto złp. 877. gr. 9.
intrata ogólna netto czyni złp. 2547. gr. 13.
do tego jeden od sta za małe polowanie złp. 25. gr. 14.

summa od której licytacja rozpocznie się, wynosi złp. 2572. gr. 27.

2. Naczelną dzierżawa Ekonomii Sejwy, składająca się z folwarków Sejwy, Sejny i Tauroszyzki, z gruntów, łąk i pastwisk, ze wsi zarobnych, z propinacyi wiejskiej, młynów wodnych, rybołostwa, odpadków leśnych, włók wójtowskich w Berznikach, i t. p. z której summa dzierżawna dotychczas opłacana, wynosiła złp. 38189. gr. 2.
a po potrąceniu podatków i składek złp. 3702. gr. 4.

pozostaje złp. 35486. gr. 28.

od tćj potrąciwszy jeszcze dziesięć od sta procentów na budowlę, pięć od sta na mosty, pięć od sta na losowe wypadki, i trzy od sta na Wójta gminy złp. 8161. gr. 28.

intrata dzierżawna netto czyni złp. 27325.

do tćj dodawszy czynsze włościańskie wynoszące złp. 19760. gr. 16.
a po potrąceniu 5. od sta na losowe wypadki i 5. od sta na rend: złp. 1976.

czylniacy intraty netto złp. 17784. gr. 16.

zatem ogólna intrata netto czyni złp. 45109. gr. 16.

do tego dodawszy 1. od sta procent za małe polowanie złp. 451. gr. 3.
summa od której licytacja rozpocznie się, wynosi złp. 45560. gr. 19.

B. W dniu 7. Marca (25. Lutego) 1838. roku.

5. Naczelną dzierżawa Ekonomii Łankieliszki, składająca się z folwarku Łankieliszki, wsiów zarobnych, propinacyi wiejskiej, zbywającej od potrzeby pańszczyzny, z łąk, ogrodów, pastwisk, danin w naturze, i czynszów przez włościan oddawanych, z której summa dzierżawna dotychczas opłacana, inclusive podatków wynosiła rocznie od tej potrącają się podatki i ciężary

złp. 17353. gr. 26.

złp. 1218. gr. 21.

pozostawałoby złp. 16135. gr. 5.

a po potrąceniu jeszcze procentów: 10. od sta na budowie, 5. od sta na losowe wypadki, 4. od sta na mosty, i 4. od sta na Wójta gminy,

złp. 3701. gr. 3.

do tej dodawszy czynsze włościańskie wynoszące a po potrąceniu 5 od sta na losowe wypadki, i 5. od sta za trudnienie się poborem

intrata netto czyni złp. 12434. gr. 5.

złp. 12848. gr. 6.

złp. 1284 gr. 24.

czyniące intraty netto złp. 1156. gr. 12.

do tej dodając 1. od sta procent za małe połowanie

zatem ogólna intrata netto czyni złp. 23997. gr. 15.

złp. 240.

summa od której licytacja rozpocznie się, wynosi złp. 24237. gr. 15.

4. Naczelną dzierżawa Ekonomii Sereje, składająca się z folwarków Burluny, Obelica, Sereje i Strajgiszki, z wsiów zarobnych, z propinacyi wiejskiej, z propinacyi i małej akcyzy w mieście Serojach, z młyna deptaka, cegielni, rybołówstwa i odpadków leśnych, czyniąca dotąd intraty

złp. 41254

złp. 4010. gr. 2.

a po potrąceniu podatków i składek nadto, po potrąceniu 24. od sta procentów, jako to: 10. od sta na budowie, 5. od sta na mosty, 5. od sta na losowe wypadki, i 4. od sta na Wójta,

czyniąca intraty brutto złp. 37243. gr. 8.

złp. 8938. gr. 17.

do tej dodając czynsze włościańskie wynoszące a po potrąceniu 5. od sta na losowe wypadki, i 5. od sta za trudnienie się poborem

pozostaje intraty netto złp. 28305. gr. 11.

złp. 20005. gr. 14.

złp. 2000. gr. 16.

czyniące intraty netto złp. 18004. gr. 28.

do tej dodając jeszcze 1. od sta procent za małe połowanie

intrata netto wynosi złp. 46310. gr. 9.

złp. 463. gr. 3.

summa od której licytacja rozpocznie się, wynosi złp. 46773. gr. 12.

Każdy przeto mający chęć ubiegania się odzierać powyzszych dóbr, w dniu oznaczonym w biórze Rządu Gubernialnego stawie się zechce, gdzie o szczegółowych warunkach, jako też i szczegółach intratę składających, pouformowanym zostanie.

Suwałki, dnia 6. Lutego (23. Stycznia) 1838. roku.

Nr. 6060.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiotkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Na zasadzie reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 3. Stycznia 1838. (22. Grudnia 1837) Nr. 93,312. Rząd Gubernialny Augustowski wydaje Urzędowi Skarbowym co do postępowania z towarami na defraudacyi zatrzymanymi, następujące przepisy:

1. Ponieważ zdarzały się wypadki takie, że towar na licytacyą wystawiany, okazywał się zepsutym, co być mogło powodem długiego leżenia w depozycie, lub też zawilgożenia, albo winny sposób nie takiego obejścia się, jakiego wymagała sama natura obiektu zatrzymanego; odtąd przeto każdy Urząd Skarbowy, któremu do instrukcyi process wraz z obiektem defraudacyi ulegającym będzie dostawiony, pod surową odpowiedzialnością obowiązany jest przed przyjęciem dostawio-

nego mu towaru, w obecności dostawującego i świadków wiarogodnych, tudzież miejscowej władzy policyjnej dokładnie obejrzeć, i o dobroci, oraz o nienszkodzeniu tegoż towaru i jego wartości przekonać się, protokoł rewizyjno-odbierczy i delaxacyjny spisać, w jednym exemplarzu do akt sprawy dołączyć, a w drugim do akt swego archiwum zachować; probki zaś tegoż obiektu bez różnicy czy one są z towarów łokciowych, lub cieczy, czy z kolonialnych, (wyłącznie wyrobków żelaznych, galanternicznych, zegarmistrzowskich i złotniczych, oraz tych, których bez uszkodzenia sztuki probki odjąć niemożna), z trzecim exemplarzem protokołu powyżej wzmiankowanego do Rządu Gubernialnego odesłać najpierwszą odlihodzącą pocztą. Probki takowe aby miały cechę tożsamości, powinny być opieczetowane przez dostawującego towary, przez przyjmującego takowe, i przez policyą, skoro ta rewizyi i odrięcia probek jest obecna; sam zaś towar przez dostawującego w obu końcach sztuk opieczetowanym być może, skroby tego dostawujący żądać.

2. Gdyby okazało się przy tej rewizyi i rozpoznaniu towaru, że część takowego lub całość uległa chwilowemu w czasie zatrzymania nadwerżeniu, skutkującemu częściowe lub zupełne zepsucie, jakowe dokładnie opisać trzeba, na ten przypadek obowiązkiem jest Urzędu towar przyjmującego zapobiec dalszemu tegoż zepsuciu, przez przesuszenie lub przewietrzenie, zgoła przez użycie środków zapobiegających takiemu, jakie zagraża zepsuciu. Tu Rząd Gubernialny Augustowski zwraca uwagę Urzędów Skarbowych, iżby przy takim postępowaniu towary nie były narażone na większe uszkodzenie, przemianę, kradzież lub uronienie, słowem na nic takiego, co by mogło przynieść uszczerbek dla Skarbu i delatorów; ma więc być najściślejszy dozór rozciągnięty i przezorność zachowana, jak oraz towary zdrowe wniczem nieuszkodzone, pod żadnym pozorem nie mogą i niepowinny być wystawiane na takie przesuszania lub wietrzenia.

3. W każdym razie towary do processu dostawione, z właścicielem lub bez właściciela zatrzymane, skoro nie są natychmiast legitymowane z pochodzenia, aż do wartości złp. 1000. mają być natychmiast, a mniejsze partje co miesiąc dostawiane do Komory Konsumowej, w celu sprzedania takowych na licytacyi; lecz tu zachowają Urzędy Skarbowe tą przezorność, aby towary ulegające rekognicyi, czy to z powodu usiłowanego wykazania ich za opłacone w podatku celnym, czy też że są przedstawiane za wyroby krajowe, czy wreszcie z powodu uczynionej kwestyi co do wysokości cła od nich obliczonego, nie wprzód były do Komory Konsumowej dostawiane, i przez tą na licytacyi sprzedawane, dopóki zasze kwestye rozwiązaniem nie będą przez okazanie towarów biegłym i zyskanie ich opinii, co natychmiast do skutku doprowadzać trzeba.

4. Po dostawieniu towarów do Urzędu, i po dopełnieniu tego co się w ustępie 1. i 2. powiedziało, gdy niezachodzi przypadek w ustępie 3. przewidziany, to jest gdy z samego toku rzeczy jest to przekonanie, że towar ulega konfiskacyi, a mianowicie gdy był zatrzymany na drogach manowcowych, nie był opatrzony plombą lub pieczęcią; gdy w sklepie lub jakim bądź składzie w cacych sztukach bez cech i kwitów celnych znaleziony, i gdy przeciwko takiemu z natury rzeczy powziętemu przekonaniu niewystępuje właściciel z żadnymi z swjej strony wnioskami, mogącymi skutkować na uwolnienie towaru od kwestyi, Urzędy Skarbowe stosownie do obowiązujących przepisów natychmiast po otaxowaniu towarów, dostawującym wypłacą z swych depozytów część wartości przez taxę wynalezionę; kwity zaś na dostawę towarów wydadzą, z tą wzmianką, że jedna czwarta część wartości towarów jest zapłacona w summie złp. NN. lub też że dla takiej a takiej przyczyny (którą opisać potrzeba) żaden forszus udzielony nie był; gdy jest więcej jak jeden dostawujących, wszystkich objąć kwitem należy.

5. Komora Konsumowa Suwałki każdy dostawiony jej transport towarów defraudowanych do sprzedaży przestanych, zamelduje Rządowi Gubernialnemu, przez który będzie miała wyznaczony do wspólnej rewizyi urzędnika; z tym zaś przystąpi do obejrzenia towarów, zaraz takowe oplombuje lub opieczetuje, stosownie do urządzenia Kommissyi Rządowej z d. 18. (6) Lutego 1836. Nr. 101,364. i prócz tego delegowany każdą sztukę pieczęcią Rządu Gubernialnego opatrzy, protokoł rewizyjno-odbierczy i taxy spíše, o dobroci i gatunku towaru dostatecznie przekona się, i do regestrów swych takowe zaciągnie, oraz probki kolejnym porządkiem odcięte i skonsygnowane, a przez delegowanego pieczęcią tak jak i same towary opieczetowane, w depozycie swym zachowa.

6. Gdyby przewidziana była potrzeba użycia podobnej przezorności przez czas nim towar do licytacyi wystawionym zostanie, jak się powiedziało w ustępie drugim, Komora pod skutkami przez Kommissyą Rządową zastrzeżonemi, to wszystko co od przewidzianej szkody zapobiec może, skutecznie użyć jest obowiązana.

7. Pieczęcie i plomby do obiektów z natury swęj dzielić się na części niemogących, w jednym miejscu, do obiektów zaś, które na części przecinanemi byđz mogą, jako to: do materyj różnych wsztukacki w obu końcach przykładać trzeba, a to dla tego, aby nabywcom zostawić możność dzielenia się nabytymi towarami, o ileby tego wynikała, a już dotąd licznie spostrzegana potrzeba. Do przedmiotów zaś takich, które z natury swęj pieczęci bezpośrednio przyjąćby niemogły, ma byđz zawłoczony szpagat lub nicie, i tych końce do kawałka papieru przypieczętowane, zapewnią nabywcy legitymacją.

8. Ciecze spirytusowe na defraudacyi ujęte, dotychczas mniej starannie od uszkodzeń zabezpieczane, okazywały się mniej dobrymi, tak dalece, że niekiedy dość nisko cenione, sprzedanemi byđz niemogły, aż za połączeniem takowych z przedmiotami droższymi; celem zapobieżenia temu, Rząd Gubernialny poleca Komorze Konsumowej, aby przy każdym odbiorze z którego bądź Urzędu lub przez samychże delatorów cieczy spirytusowych, natychmiast probki do oddzielnych flaszeczek brała, stopień mocy takowych i gatunek opisała, i tak naczynia, jako też probki dobrze korkiem a niebawetną zatkała, po opieczętowaniu pieczęcią Rządu Gubernialnego, co delegowany urzędnik dopełnić ma, w depozycie zachowała nienaruszenie aż do licytacji.

9. Probki przez Urzędy Skarbowe wszelkich towarów na defraudacyi ujętych, do Rządu Gubernialnego Augustowskiego nadsyłane, i probki, które w depozycie Komory Konsumowej przez tąż Komorę i delegowanego zostaną zachowane, niewyłączając cieczy spirytusowych, konserwowane będą starannie aż do licytacji respective towarów, od których były wzięte; w czasie zaś licytacji doręczone będą delegowanym urzędnikom; tych zaś obowiązkiem będzie konfrontować z towarem na licytacyą wystawionym, a w razie dostrzeżenia, że towar nie jest tój dobroci jaką miał pierwsiastkowo, że jest zepsuty, że ciecz spirytusowa niema stopnia takiego, jaki przy zdeponowaniu okazał się, spisywać będą protokół swoich dostrzeżeń, celem pociągnięcia winnych do surowej odpowiedzialności za szkody Skarbowi i delatorom zrządzone.

10. Każdy towar po osobno bez łączenia takowego z innym, a szczególnie z innego processu pochodzącym, ma byđz na licytacyą wystawiony i sprzedawany, czego urzędnicy do licytacji delegowani najściślej dopilnują; w takich tylko przypadkach można kilka i kilkanaście przedmiotów razem wystawić i sprzedać, gdy te są mało znaczące, a z jednego pochodzą processu.

11. Taxa towarów powinna byđz jednostajna, i zbliżona przynajmniej do cen fabrycznych; przy dostawianiu zaś towarów do Komory Konsumowej, ponieważ delegowany do ich obejrzenia znajdować się będzie, obowiązkiem zaś jest jego przy skonsygnowaniu towarów i taxę onych wspólnie z Komorą i biegłymi ułożyć, taxę na Urzędzie z którego towary są przesłane sporządzoną, przyjąć lub sprostować, z przytoczeniem powodów zasztęj odmiany.

12. Ponieważ doświadczenie przekonano, że kwartalne licytacje na wyprzedaż towarów defraudowanych są zbyt odległe, a co większa, że towary przez znaczny przeciąg czasu tracą na swęj wartości, i kiedy nie z innych przyczyn, to z powodu niewielkiej konkurencyi na niemałe massy towarów razem nagromadzone; Rząd Gubernialny przeto wkłada obowiązek na Komorę Konsumową, aby na każdym zebraniem się towarów do 5000. wartości, rapporta Rządowi Gubernialnemu zdawała, celem zarządzenia licytacji, która w takim razie co miesiąc nawet może byđz odbywana.

13. Chcąc zaś Rząd Gubernialny Augustowski w całej mocy przyprzewađzić do wykonania zupełnego urzędzenie swe z dnia 30. (15) Sierpnia r. z. Nr. 1177 polecające Urzędowi Skarbowym, aby 1/2 część wartości towarów do processu dostawionych, natychmiast dostawiającym wyptać na rachunek ich części denuncyacyjnych; ostrzega też Urzędy, że zaniedbujących takiej wyptaty do surowej odpowiedzialności pociągać będzie. Każdy zaś dostawiający towary do processu, gdyby nieodebrał kwoty 1/2 części wartości towarów odpowiadającej, ma prawo zgłosić się do Rządu Gubernialnego z kwitem w ustępie 4. tego urzędzenia przepisany, któremu na rachunek właściwego processu należność dlań przypadająca wyptaconą zostanie. Urzędzenie to mające na celu zapobieżenie defraudacyom, i zachęcenie tych, którzyby ku zapobieżeniu temu przykładać się chcieli, Wójci gmin i Burmistrze miast w gminach ogłaszają, z ambon przez Proboszczów w kościołach i Rabinów w bóżnicach; dowody zaś ogłoszenia nadeszła za dni 20. Rządowi Gubernialnemu. Ogłoszenia takowe mają byđz treściwe, a zaś klasie niższej mieszkańców więcej do pojęcia trafiające, mianowicie: że każdy kto tylko towary defraudowane zatrzyma, i do Urzędu Skarbowego dostawi, zaraz po oszacowaniu takowych będzie miał wyptaconą sobie summę odpowiednią 1/2 części wartości tychże towarów; że każdemu mieszkańcowi kraju wolno, a nawet obowiązkiem jest każdego z defraudantów zatrzymywać, i wraz z towarami do Urzędów Skarbowych dostawiać. Rewizorowie Wy-

działów nad wykonaniem tego urzędzenia czuwać mają, i ściśle baczyć na to, aby obok wykonania takowego, jeszcze dostrzegali processów defraudacyjnych, i gdzie wypada zaradzali opóźnieniom.

Suwałki, dnia 13. (1) Lutego 1838. r. Nr. 488. 307.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Rada Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI

Do

wszystkich Komor Celnych, Urzędów Konsumcyjnych, Magazynów Solnych i Urzędów Leśnych w Gubernii Augustowskiej.

Podając do powszechnęj wiadomości wszystkim Urzędowi Skarbowym rozporządzenie JW. Gubernatora, przez reskrypt z dnia 23. (11) Stycznia r. b. Nr. 4281. do Kassy Głównej Gubernialnej w przedmiocie układania i podawania do bióra Gubernialnego rachunków rocznych wydane, jak następuje:

Poinformowałem się w czasie tężniejszęj bytności w Warszawie, iż dla dogodności biórowęj, mianowicie dla ułatwienia porządku archiwalnego żądaniem jest Najwyższęj Izby Obrachunkowęj, aby obrachunki i dowody w jednostajnej zawsze i dogodnej dla biórowości i porządku archiwalnego formie do jęj decyzji składane były; aby więc zadość uczynić żądaniu tęj wysokięj Magistratury, przez które chce sobie zapewnić jeszcze śpieszniejsze jak dotąd ułatwianie spraw obrachunkowych, polecam Kassie Głównej Gubernialnej:

1. Aby rachunek Kassy Głównej Gubernialnej tak jak jest podzielony na dwie części etatową i depozytową, odtąd składany był w dwóch ksiązkach, jednostajnie i mocno w półskórek oprawnych, z wyczajną przez introligatora wytłoczoną intytlucją, na grzbiecie z góry *Rachunek Kassy Głównej Gubernialnej Augustowskiej*, w środku grzbietu z *Roku NN*. wielkimi numerami, na dole grzbietu *Część I.* na pierwszęj ksiązce, *Część II. i ostatnia* na drugięj; oprócz tego podobna intytlucja chociażby tylko pisana, znajdować się ma na wierzchnięj komparturze z tym dodatkiem: na pierwszęj ksiązce *Rachunek etatowy*, a na drugięj *Rachunek depozytowy*.

2. Okładki naklejone byđz mają papierem tego koloru, jaki się do poszytów dowodów przeznacza, jak poniżej; narożniki oprawne będą w półskórek, dla nadania ksiązce większęj trwałości.

3. Na początku rachunku zamieszczony byđz ma wykaz dołączonych do niego dowodów, obejmujący trzy rubryki, w pierwszęj numer porządkowy voluminu, czyli poszytu, w drugięj oznaczenie stronicy od której się zaczyna, a w trzecięj na której się poszyt kończy.

4. Aby tenże rachunek w dwóch ksiązkach składający się, w zbilansowaniu był w obudwóch za rzetelność poświadczony, i w przepisanej formie jak dotąd składany.

5. Aby dowody do rachunku mocno i regularnie zszywane były w pliki czyli poszyty, nie grubsze jak trzy cale i pół, a najwięcej cztery cale w grzbiecie, z tēm zastrzeżeniem, iżby dowody stosujące się do jednęj i tęj samęj pozycyi rachunkowęj niebyły dzielone, ale w jednym i tym samym pliku, czyli poszycie znajdowały się.

6. Aby tym sposobem poformowane poszyty, były obłożone dobrze podklejonym papierem kolorowym, na wierzchnięj okładce ma byđz naklejona drukowana intytlucja *Dowody do rachunku Kassy Głównej Gubernii Augustowskiej z roku NN*. to wszystko dużemi literami i numerami, dalej *poszyt NN. od stronicy NN*.

7. Aby do poszytów oprócz intytlucyi była przyszywana trzycalowa etykieta podobnie jak do akt używana, z napisem: *rok NN poszyt NN od stronicy N. do stronicy N* takowa etykieta ma byđz z papieru białego, na którym jak wyżej rok, numer poszytu i stronicy wyraźnie wypisane byđz mają.

8. Aby na okładki do rachunków i poszytów dowody obejmujących, odtąd zawsze był używany jednostajny papier koloru jasno-zielonego. — Wreszcie polecam, aby Kassa Główna dołożyła starania, iżby rachunek za rok 1837. niezawodnie tym sposobem ułożony, i w czasie właściwym przedstawiony był, za wszelkie bowiem uchybienia przeciw temu rozporządzeniu do surowęj odpowiedzialności pociągnięta będzie.

Rada Stanu (podpisano) M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) Jamiołkowski.

Rząd Gubernialny zaleca wszystkim Urzędowi Celny, Konsumcyj, Solnym i Leśnym, aby w tym samym sposobie jak co do wszystkich powiedziano rachunki składane były, z tą tylko różnicą, iż do rachun-

ków jako też poszytów dowody obejmujących, na okładki ma być używany papier kolorów następujących: 1. Do rachunków i dowodów celnych, koloru jasno-brązowego. 2. Do rachunków i dowodów konsumcyjnych, koloru marmurkowego różno-kolorowego. 3. Do rachunków i dowodów solnych koloru białego. 4. Do rachunków i dowodów leśnych koloru czarnego, stojastego lub nakrapianego. — Do wszystkich zaś rachunków i poszytów powyżej wymienionych, na grzbiety ma być użyty papier koloru jasno-zielonego, to jest taki, jaki Kassa Główna na okładki używać zobowiązana została; w czem wszystkiem Wydział Skarbowy w Rządzie Gubernialnym otrzymuje dyspozycją, iżby powyższe rozporządzenie jak najokrutniej wykonywane było, i aby za dostrzeżeniem uchybień najmniejszych do sprostawiania Urzędy zagnane zostały.

Suwałki, dnia 5 Lutego (24. Stycznia) 1838. roku. Nr. 2636.
Za Gubernatora Cywilnego, Kommissarz Wydziału **MARBUTT.**
Sekretarz Jeneralny *Jamiotkowski.*

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) Z powodu, że rozporządzenie byłej Komisji Wojewódzkiej z dnia 26. (14) Stycznia z. r. Nr. 97² na mocy reskryptu Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 29 (17) Grudnia 1836. r. w kopii wierzytelnej zakomunikowanego, względem kontrollowania prowadzonego bydła z Rossji do Warszawy lub Pragi, wydane, nie jest ściśle przez Urzęda handel kontrollujące wykonywane, mianowicie, że cząstkowe w trakcie przechodu od granicy do Warszawy uprzedaje, lub ubytki bydła z jakiegobądź powodu nastąpiłone, z drugiej strony kwitów lub świadectw przez Urząd kontroli handlu na Pradze wydanych, notowane, i kontrola przechodu po miastach utrzymywana właściwie nie jest; Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu w następstwie swych rozporządzeń reskryptem z dnia 11. Stycznia 1838 (30. Grudnia 1837) r. Nr. 99,876. z przyczyn świezo doszłych ją wiadomości, że gdy niewszystkie kwity celne za któremi bydło do miasta Warszawy i Pragi przychodzi, są wizowane przez Urzęda Skarbowe, któredy wzmiankowane bydło przechodzi, gdyż jedne Urzęda utrzymują kontrole i do nich przechody zapisują, inne wcale tego nie zachowują; że Komory Celne nie przepisują traktu, któredy bydło iść, i kwity Urzędem do wizy i z-kontrollowania ekspedycy podawane być winny; że nakoniec transporta tego rodzaju umyślnie pobocznemi drogami dla uniknienia kontroli odbywają się. — Dla zapobieżenia, aby niedokładności powyższe w służbie nie miały nadal miejsca, a wydawane rozporządzenia w całym znaczeniu z właściwą troskliwością uzupełniane były; Rząd Gubernialny w spełnieniu rozporządzenia Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 11. Stycznia 1838. (30. Grudnia 1837) r. Nr. 99,876. poleca pod najsurowszą odpowiedzialnością wszystkim Komorom Celnym od ściany Rossji położonym, tudzież Urzędem Skarbowym handel kontrollującym, mianowicie na traktach kędy bydło z Rossji do Warszawy, lub Pragi transportowane bywa, exystującym, aby pierwsze przy wydawaniu kwitu celnego na ekspedycyowane bydło, przepisywały zarazem trakt, którym bydło iść, i kwity urzędowe do wizy i z-kontrollowania ekspedycy podawane być mają; drugie zaś, aby utrzymywały kontrole i do tych najregularniej ilość transportowanego bydła zapisywały, jak również przy wizowaniu kwitów nie pomijały wyrażen w zdarzeniu uprzedaje lub ubytku z jakiegobądź powodu nastąpiłone, gdyż tym dopiero sposobem obrot bydła do kraju z zagranicy wprowadzonego dostatecznie śledzonym być może. — Ścisłe wykonanie niniejszego rozporządzenia Rząd Gubernialny najmocniej Urzędem Skarbowym zastrzega.

Suwałki, dnia 5 Lutego (24. Stycznia) 1838. roku. Nr. 632. 412.

2) Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 13. (1) Marca r. b. i następnych, odbywać się będą w lokalu Komory Konsumowej Suwałki licytacya na wyprzedaż towarów defraudowanych, tokiowych w różnych gatunkach, tudzież cukru, kawy, araku, herbaty i kramarszczyzny. Konkurenci zechcą się znajdować w dniu i miejscu wyżej oznaczonych, opatrzeni gotowizną, za którą towary dozwolone taryffą do wchodu, bez dalszych warunków zakupować będą mogli, z wolnością prowadzenia handlu oneni, a towary zakazane do wchodu, jedynie tylko na prywatną potrzebę sprzedawanemi zostaną.

Suwałki, dnia 13. (1) Lutego 1838. roku. Nr. 488. 307.
P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu **M. WITANOWSKI.**
Sekretarz Jeneralny *Jamiotkowski.*

DODATEK

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 7.

SUWAŁKI, dnia 1²/₇ Lutego 1838. roku.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI

1) Zamieszczając poniżej listę imienną zbiegłych z gminy Piaski Wielkie, Obwodu Lubelskiego; Rząd Gubernialny powodowany odczwą Rządu Gubernialnego Lubelskiego z d. 13. (1) Grudnia r. z. Nr. 24¹/₄ poleca Urzędem administracyjno-policyjnym, iżby ich ściśle śledziły, a w razie ujęcia do właściwego Kommissarza Obwodu dostawiły, oraz o skutku rapporta swe temuż Kommissarzowi zdały. Rysopis zbiegłych jest następujący: 1. Piotr Rużycki, lat 24. wzrostu miernego, twarzy okrągłej, czoła wysokiego, oczu czarnych, nosa miernego, włosów blond. 2. Paweł Kłos, mający lat 17. wzrostu małego, twarzy okrągłej, czoła wysokiego, oczu piwnych, nosa płaskiego, włosów szatyn. 3. Antoni Jałowcy, lat 24. wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, czoła miernego, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów blond, twarz dziobata. 4. Grzegorz Kalinowski, mający lat 17. wzrostu miernego, twarzy okrągłej, czoła wysokiego, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemno-blond, znaków żadnych. 5. Jan Preis, lat 27. wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, czoła wysokiego, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów blond. 6. Jakób Etlinger, lat 23. wzrostu miernego, oczu siwych, nosa płaskiego, włosów ciemno blond.

Suwałki, dnia 30. (19) Stycznia 1838. roku. Nr. 3,788. 923.

2) Ponieważ z Obwodu Opoczyńskiego, z gminy Piekaszów, Walenty Marszałek, właścianin, lat 33. mający, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, nosa ściągłego, oczu siwych, włosów ciemnych, tudzież z gminy Borkowie, Stanisław Cias, osiemnastoletni chłopak, wzrostu niskiego, włosów ciemno blond, twarzy okrągłej, bez świadectw zbiegłych, i niewiadomo gdzie nateraz znajdują się — Rząd Gubernialny przeto poleca Urzędem administracyjno-policyjnym, ażeby ich śledziły, i w razie ujęcia właściwemu Kommissarzowi Obwodu dostawiły, oraz rapporta swe temuż Kommissarzowi zdały.

Suwałki, dnia 30. (19) Stycznia 1838. roku. Nr. 4,169. 976.

3) Dnia 1. Grudnia (19. Listopada) r. z. z głównego Warszawskiego Inkwizycyjnego Więzienia zbiegł Star. Herzek Nochymowicz Grunberg, o kradzież obwiniony, pod Sądem Kryminalnym zostający; Rząd Gubernialny zatem powodowany odczwą Rządu Gubernialnego Mazowieckiego, poleca Urzędem administracyjno-policyjnym, aby go śledziły, a w razie ujęcia właściwemu Kommissarzowi Obwodu dostawiły. Rysopis: ma lat 35. wyznania Mojżeszowego, twarzy ściągłej chuderlawej, oczu piwnych, włosów czarnych, wzrostu średniego, rodem z miasta Kałuszyna.

Suwałki, dnia 25 (13) Stycznia 1838. roku. Nr. 2,989. 711.

4) Justyna Pluskocianka, lat 19. mająca, stanu wolnego, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, włosów i oczu ciemnych, z gminy Borkowie będąca, niewiadomo z jakiej przyczyny od rodziców zbiegła, i wynaleziona być nie mogła; Rząd Gubernialny zatem powodowany odczwą Rządu Gubernialnego Sandomierskiego, poleca Urzędem administracyjno-policyjnym, ażeby ją ściśle śledziły, a w razie ujęcia do Kommissarza właściwego Obwodu dostawiły.

Suwałki, dnia 25. (13) Stycznia 1838. roku. Nr. 2,987. 710.

5) Kommissarz Obwodu Sejneńskiego raportem d. 22. Grudnia r. z. zawiadomił, że do wsi Czyżyk, gminy Oniskiej, przybłąkała się klacze małej guiadęj, ze strzałką na łbie, i nad nozdrzami z białym znakiem, lat około 15. mająca; Rząd Gubernialny przeto wzywa poszkodowanego, ażeby wraz z dowodami własność przekonującą w przeciągu dni 30 po odbiór rzeczonych klaczy zgłosił się, gdyż w przeciwnym razie obiekt ten jako bez właściciela zostający, na rzecz Skarbu sprzedanym zostanie.

Suwałki, dnia 30. (18) Stycznia 1838. roku. Nr. 3,176. 875.

6) Podług doniesienia Wóta gminy Krakopol d. 16 (1) b. m. i r. Nr. 1,059. znalezionym został we wsi Kreczszanach woł roślny dużej, maści białej, na bokach łaty guadęj, mający lat 4 na 5. którego właściciel mimo miejscowego ogłoszenia po odbiór się nie zgłosił; Rząd Gubernialny przeto powodowany raportem Kommissarza Obwodu Kijarskiego, wzywa poszkodowanego, ażeby wraz z dowodami własność przekonującą, po odbiór rzeczonych wołu w przeciągu dni 25. zgłosił się, gdyż w przeciwnym razie obiekt ten jako nieposiadający właściciela, przez publiczną licytacyę na rzecz Skarbu sprzedanym zostanie.

Suwałki, d. 25. (13) Stycznia 1838. r. Nr. 1,111. 341.

7) Podług raportu Kommissarza Obwodu Bialskiego z dnia 20 (8) Grudnia r. z. Nr. 17,372. od dwóch przeszło tygodni przybłakał się w gminie Pratulio koń wzrostu dobrego, maści kariej bez żadnych odmian, lat mniej więcej 15. mający, na prawe oko ślepy, białe odmiany w miejscu gdzie zwykle siedło się kładzie mający; że zaś nikt po takowego dotąd niezgłosił się, Rząd Gubernialny przeto powodowany wezwaniem Rządu Gubernialnego Podlaskiego z d. 30. (18) Grudnia r. z. Nr. 24,572 podając o tym do powszechniej wiadomości, wzywa właściciela, iżby ten z potrzebnymi dowodami po odbiór wzniakowanego konia w przeciągu trzech miesięcy zgłosił się.

Suwałki, dnia 30. (18) Stycznia 1838. roku. Nr. 4,155. 984.

8) Floryan Gul, wieku lat 50. wzrost dobry, oczy siwe, twarz ściągła, nos dobry, z profesyi owczarz, przed przybyciem do Sędowic, w gminie Chruściecach, Obwodzie Stopnickim służył za owczarczyka. Jan Ryłski, wieku lat 18. wzrost średni, oczy siwe, twarz okrągła, zmiana nos pękaty, upada na prawą nogę po złamaniu jej, rodem z gminy Bogucice, Obwodu Stopnickiego, służył za młynarczyka w Sędowicach — Rząd Gubernialny w skutku wezwania Rządu Gubernialnego Krakowskiego z d. 2. Stycznia 1838. (21. Grudnia 1837) r. Nr. 62,959 poleca Urzędowi administracyjno-policijnym, ażeby ich śledzili, w razie ujęcia właściwemu Kommissarzowi Obwodu dostawili, oraz raportu swe temuż Kommissarzowi zdały.

Suwałki, dnia 30. (18) Stycznia 1838. roku. Nr. 4,166. 979.

9) Józef Całka, rodem z wsi Całowania, gminy Osieckiej, Obwodu Łukowskiego, wzrostu wysokiego, twarzy ściągłej, oczu burych, nosa ściągłego, włosów ciemno-blond, lat 21. mający, o ucieczkę z więzienia poprawczego w Łukowie obwiniony, w d. 20. (8) Grudnia 1837. r. z pod straży Walentego Lewartowskiego, między stacją Stoczek a Łukowem zbiegł; Rząd Gubernialny przeto powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Podlaskiego z d. 8. Stycznia 1838. (27. Grudnia 1837) r. Nr. 24,572 poleca Urzędowi administracyjno-policijnym, iżby go ściśle śledzili, i w razie ujęcia właściwemu Kommissarzowi Obwodu dostawili, oraz o skutku raportu temuż Kommissarzowi zdały.

Suwałki, dnia 30 (18) Stycznia 1838. roku. Nr. 4,156. 983.

10) W mieście Uniejowie, Obwodzie Kaliskim, na dniu 27. (15) Listopada r. z. przytrzymano na włóczęgostwie bez żadnej legitymacyi trzy podejrzone osoby, jako to: Wojciecha Bątkowskiego, Jana Wiśniewskiego i Nepomucenę Sudzińską, z których wszystkie w transporcie do Kalisza transportem, jako to: Rochowi Frankowskiemu, Janowi Onczarkowi v. Nowak, i Wojciechowi Jurezyńskiemu, chociaż były zabezpieczone od ucieczki przez zamknięcie w łańcuchki, zbież potrafiły; Rząd Gubernialny przeto w skutku odezwy Rządu Gubernialnego Kaliskiego poleca Urzędowi administracyjno-policijnym, ażeby ich śledzili, a w razie ujęcia właściwemu Kommissarzowi Obwodu dostawili. Rysopis: 1. Wojciech Bątkowski, rodem z wsi Turka, Wielkiego Xięstwa Poznańskiego, wzrost średni, twarz ściągła, oczy niebieskie, nos dobry, włosy jasno-blond, lat ma 40. znaki szczególne łysy. 2. Jan Wiśniewski, rodem z wsi Żądkowa, Obwodu Łęczyckiego, Mazowieckiej Gubernii, wzrost średni, twarz okrągła, oczy niebieskie, nos mierzaw ściągły, włosy blond, lat ma 40. 3. Nepomucena Sudzińska, rodem z wsi Dębe, Obwodu i Gubernii Kaliskiej, wzrost średni, twarz okrągła, oczy niebieskie, nos średni, włosy blond, lat ma 22. — żadnych innych rzeczy niemieli oprócz ubioru dość porządnego.

Suwałki, dnia 25. (13) Stycznia 1838. roku. Nr. 2,981. 706.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI

Z powodu, że następujące dobra, a mianowicie: 1. Naczelną dzierżawą Ekonomii Kadaryszki, z folwarkami Olszanka Kułak, Kamionka i Kupów — 2. Folwark Krasnowo w Ekonomii Maćków — 3. Dochód z rybołostwa na jeziorach Augustowskich w Ekonomii Wigry — 4. Dochód z łąki Poniatowszczyzna zwanój, w téjże Ekonomii Wigry — w terminie w dniu 24 i 25 Stycznia r. b. oznaczonym, dla braku konkurentów wydzierżawione nie zostały; Rząd Gubernialny doprowadzając do skutku rozporządzenie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z daty 17 Listopada r. z. Nr. 23,208 powtórny termin na wydzierżawienie pomienionych realności na lat 12. pro 1838 na dzień 27 Lutego r. b. oznaczył; wzywa przeto pretendentów chęć do zadzierżawienia rzeczonych realności mających, ażeby w terminie powyższym w biurze Rządu Gubernialnego w Suwałkach zgłosili się. Co do warunków, pod któremi dobra wspomniane wydzierżawione zostaną, te już w

Numerze 11. Gazety Rządowej, i w Numerze 51. Dziennika Gubernialnego ogłoszone zostały, i dla tego obecnie niepowtarzają się. Licytacje zaś zaczynać się będą od następujących sum, to jest:

1. Ekonomia Kadaryszki, a mianowicie naczelną dzierżawą z folwarkami Olszanka Kułak, Kamionka i Kupowo, w Obwodzie Sejneńskim położoną, czyniąca dotąd rocznie dochodu brutto	złt. 26988. gr. 14.
strącając na podatki i ciężary	złt. 3153.
pozostaje netto	złt. 23835. gr. 14.
potrącając na budowlę, mosty, wypadki losowe i Wójta gminy	złt. 4051. gr. 29.
zostawałoby	złt. 19783. gr. 15.
czynsze włościańskie czynią	złt. 26921. gr. 1.
potrącając na rendanturę i niedobór	złt. 2692. gr. 3.
dodaje się	złt. 24228. gr. 28.
dodając jeden od sta za małe polowanie	złt. 440. gr. 4.
summa od której licytacja rozpocznie się, wynosi	złt. 44452. gr. 17.
2. Folwark Krasnowo, w Ekonomii Maćków, Obwodzie Sejneńskim położony, czyniący dotąd rocznie	złt. 7347. gr. 11.
po strąceniu na podatki i ciężary	złt. 688. gr. 8.
pozostaje netto	złt. 6659. gr. 3.
strącając na budowlę, mosty, straty i Wójta gminy 24. od sta	złt. 1599. gr. 7.
pozostaje	złt. 5059. gr. 26.
czynsze włościańskie czynią	złt. 4093. gr. 15.
po strąceniu na rendanturę i straty 10. od sta	złt. 409. gr. 10.
dodaje się	złt. 3684. gr. 5.
do ogółu zaś	złt. 8744. gr. 1.
łącając jeden od sta za małe polowanie	złt. 87. gr. 15.
summa do licytacji wynosi	złt. 8831. gr. 14.
3. Dochód z rybołostwa na jeziorach Augustowskich w Ekonomii Wigry, czyniący dotąd rocznie	złt. 6497.
strącając na wypadki losowe 5. od sta	złt. 324. gr. 22.
summa do licytacji wynosi	złt. 6172. gr. 8.
4. Dochód z łąki Poniatowszczyzna zwanój, w téjże Ekonomii Wigry, Obwodzie Augustowskim położonej, czyniącej dotąd rocznie	złt. 455. gr. 19.
strącając na wypadki losowe i Wójta gminy 9. od sta, czyli	złt. 39. gr. 14.
pozostaje	złt. 416. gr. 5.
łącając jeden od sta za małe polowanie	złt. 4. gr. 4.
summa do licytacji	złt. 420. gr. 9.

Suwałki, dnia 27. (15) Stycznia 1838. roku. Nr. 4402. 2546.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Sandomierskiego.

Zawiadania tych wszystkich, których w czém interesować może, iż w dniu 25. Sierpnia r. z. na gruncie do wsi Wiśniowy, w Powiecie Staszowskim, Obwodzie Sandomierskim należącym, niedaleko gościńca od wsi Dobry do Motek prowadzącego, znaleziony został człowiek nagle zmarły, z imienia i nazwiska nieznanego, z tyłu znacznie garbaty, lat około 50 liczący, mający przy sobie kontrakt dla Państwa Reguły karbownika, dnia 4 Sierpnia r. z. przez Górskiego spisany.

Sandomierz, dnia 28. (16) Grudnia 1837. roku. Nr. 5,380.

Sędzia Prezydujący Machnicki.

Wawrowicz.

OBWIESZCZENIE.

Kommissarz Obwodu Kalwaryjskiego.

Z przyczyny odłożenia się Skarbowi z tytułu rat dzierżawnych, w folwarku naczelnym Ekonomii Kalwarya zajętem zostało owiec merynosów w dobrym gatunku sztuk 1,000. które przez publiczną licytację w dniu 4. Marca (20. Lutego) r. b. w tymże samym folwarku za gotowe pieniądze będą sprzedawane — o czém niniejszém interessowane osoby zawiadamiam.

Kalwarya, dnia 6. Lutego (25. Stycznia) 1838. roku.

Kołodziński.

Nr. 921.

A. Tyszka, Sekr.

OBWIESZCZENIE.

Urząd Kontrolli Handlu Augustów.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 30. (18) Stycznia r. b. w miejscu w lesie o wiorstę drogi od wsi Swobody odległym, przez Jana i Franciszka braci Żukowskich strażników leśnych z Leśnictwa Augustowskiego zabrane, i do tutejszego Urzędu do postępowania fiskalnego dostarczone zostały towary następujące: Collis sub signo R. 4.779. 1. Płótna lnianego białego sztuka 1. funtów 6. 2. Perkalu drukowanego sztuk 5. funtów 20. 3. Muslinu białego sztuka 1. funtów 16. 4. Chustek wełnianych sztuk 2. funtów 2½. Collis sub signo S. P. 19. 1. Perkalu drukowanego sztuk 5. funtów 19. 2. Merynosu czerwonego i zielonego sztuk 2. funtów 21. Collis dwie pak i trzecia mała paczka bez signa: Lisów surowych niewyprawnych sztuk 157. funtów 128.

Gdy podług doniesienia dostawiającego, osoby przemycające przy tych towarach znalezione nie były; Urząd przeto Skarbowy wzywa niniejszém niewiadomego powyższych towarów właściciela, aby w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiejszej do tutejszego Urzędu zgłosił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postąpiono zostanie. Wzywa oraz Urząd wszystkich, którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, mianowicie o właścicielu towarów, defraudantach i ich wspólnikach, tudzież o niezapełnionym dostawieniu towarów wiadomości posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszego Urzędu lub do Rządu Gubernialnego doniesienia swe bez użycia stempla stawili się, lub też przez korespondencyą na papierze prostym uczynili, i w tém okoliczności, a nadewszystko świadków zadyktowali.

Augustów, dnia 30. (18) Stycznia 1838. roku.

Nr. 123.

J. Modrzejewski, K. II. A.

OBWIESZCZENIE.

Z powodu wyprzedania dóbr Rosi z wolnej ręki, gdy wszelkie ruchomości znajdujące się na gruncie są niepotrzebne; imieniem przeto successorów s. p. Jana Nepomucena Jagmina, podaje do publicznej wiadomości: że dnia 30. (18) Kwietnia i dni następnych Maja r. b. bez przerwy: 1. W folwarku Rosi przez licytacją sprzedawane będą konie robocze, woły, krowy, powozy, basztarda na sarniach, wozy z zaprzęgami, brony, sochy, miedź i naczynia browarne, meble i inne sprzęty gospodarskie. 2. W mieście zaś Suwałkach, w domu pod Nr. 369 przy ulicy Kowieńskie Przedmieście, sprzedawane będą w tymże czasie: a. zbiór dawnych monet krajowych i zagranicznych — oraz b. zbiór książek, które przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego sprzedadz dozwolono.

A. Dobrowolski,

Patron Trybunału Cywilnego Gubernii Augustowskiej Wydziału II.

OBWIESZCZENIE.

Podaje się do wiadomości, iż ktoby życzył nabyć kapitały z zaległemi i bieżącymi procentami, należące do successorów s. p. Jana Nepomucena Jagmina, na dobrach Rumaki, Metele, Rumbowicze i Pograuze, w Powiecie Kalwaryjskim hypotekowane, zechce zgłosić się do niżej podpisanego Patrona (w Suwałkach) dla powzięcia wiadomości o warunkach nabycia.

A. Dobrowolski, Patron Trybunału.